令和３年９月９日

保護者の皆様

岐阜市教育委員会 学校指導課長

  岐阜市立加納中学校長 七野 武稔

９月１３日からの学校の対応について

日頃より、本校の教育活動にご理解・ご協力を賜り、心より感謝申し上げます。

今般、岐阜県に出ている緊急事態宣言が延長となる見込みであることを受け、下記のとお

り対応しますので、ご理解いただきますようお願いします。

記

１ 対応期間  ９月１３日（月）～９月３０日（木）

２ 基本的な方針（継続）

 ・子どもの生命の安全を最優先する。

 ・できる限り「子どもの学びを止めない」最善策を講ずる。

 ・ＬＴＥ仕様のタブレット導入とこれまでの経験値を活かし、新たな学びのスタイルを確立

する契機とできるようにする。

３ 学校の対応（継続）

① ９月１３日（月）～９月２６日（日）

～分散登校＋オンライン授業のハイブリッド方式での学校運営～

基本的に、生徒の半数を目処として、登校日・オンライン日を設けます。この方法により、

１日の登校する全生徒の数を５割程度とします。

１３日（月） 一・二年 午前中に一時間だけ登校（期末テスト返却）［給食なし］

             三年 実力テスト（教科）実施 ［給食あり］

   １４日（火） 一・二年 自宅にてオンライン学年授業 期末テストの解説

三年 学校にて学年授業 期末テストの解説 ［給食あり］

  １５日（水） 白組 登校（対面授業） 赤組 自宅待機（オンライン授業）

１６日（木） 赤組 登校（対面授業） 白組 自宅待機（オンライン授業）

   ※ 以降、9/24 まで分散登校と自宅待機を繰り返します。

   ※ Ａ学級は、通常どおりの登校とします。

② ９月２７日（月）～９月３０日（木）

～全生徒登校の午前授業での学校運営～

基本的に、全生徒が登校し、午前授業を行う。給食を食べた後下校する。

※ ご家庭の方針で、登校に不安を感じる際は自宅でオンライン授業も可能です。

※ オンライン授業を受けた日は、出席停止扱いとなり、欠席ではありません。

４ その他

（１）感染リスクの高い教育活動は避け、合唱や接触のある体育の授業は行いません。

（２）土曜授業、行事、校外活動は、中止もしくは延期とします。

（３）部活動は、原則中止とします。ただし、次につながる大会・コンクール等が２週間以内に

ある部活動については、感染症対策を徹底した上で、平日２時間以内、土日どちらか１日３

時間以内の活動を可能とします。

（４）マスクは、素材が不織布のマスクが高い効果を持つことから、原則不織布のマスクの着用

にご協力願います。